



SPOROČILO ZA MEDIJE št. 152/22

Luxembourg, 15. september 2022

Slavnostna seja Sodišča

Delna zamenjava članov in nastop funkcije treh novih članov Splošnega sodišča

E. Tichy-Fisslberger, nova sodnica, ter G. Valasidis in S. Verschuur, nova sodnika na Splošnem sodišču

Predstavniki vlad držav članic Evropske unije so s sklepi z dne 21. decembra 2021, 27. aprila 2022, 29. junija 2022 in 20. julija 2022 obnovili mandat enaindvajsetih sodnic in sodnikov Splošnega sodišča za obdobje od 1. septembra 2022 do 31. avgusta 2028, in sicer mandate Laurija Madiseja, Ika Nömma, Anne Marcoulli, Savvasa S. Papasavasa, Tuule Pynnä, Heikkija Kanninena, Marie José Costeira, Ricarda Da Silve Passosa, Geerta De Baereja, Stena Frimodta Nielsna, Krisztiána Kecsmárja, Paula Nihoula, Jesperja Svenningsena, Marca Van Der Woudeja, Iona Gâlee, Marca Jaegerja, Deana Spielmanna, Mirele Stancu, Ioannisa Dimitrakopoulou, Gerharda Hesseja in Tihamérja Tótha.

S sklepi z dne 27. aprila 2022, 29. junija 2022 in 20. julija 2022 so bili za sodnico in sodnika Splošnega sodišča za obdobje od 1. septembra 2022 do 31. avgusta 2028 imenovani Elisabeth Tichy-Fisslberger, ki bo nadomestila Viktorja Kreuschitza, ter Goulielmos (William) Valasidis, ki bo nadomestil Constantinos Iliopoulou, in Steven Verschuur, ki bo nadomestil Renéja Barentsa.

Ob prenehanju funkcije in odhodu Viktorja Kreuschitza, Constantinos Iliopoulou in Renéja Barentsa ter ob prisegi in nastopu funkcije novih članov institucije bo danes na sedežu Sodišča Evropske unije potekala slavnostna seja.

Neposredni prenos slavnostne seje bo potekal od 18.00 na spletnem mestu, ki je dostopno na tej povezavi: <http://c.connectedviews.com/01/LiveMeetings/cdj>.

Predstavitev novih članov

Elisabeth Tichy-Fisslberger

Elisabeth Tichy-Fisslberger, rojena leta 1957 na Dunaju (Avstrija), je leta 1980 pridobila diplomo iz prava, ki jo je dopolnila s študijem mednarodnega prava na Katholieke Universiteit Leuven (katoliška univerza v Leuvnu, Belgija) leta 1981.

Elisabeth Tichy-Fisslberger je svojo poklicno pot začela pri Evropski komisiji, kjer je bila od leta 1982 do leta 1988 konferenčna tolmačka. Hkrati je obiskovala študij jezikoslovja na Universität Wien (univerza na Dunaju, Avstrija) in je leta 1984 pridobila diplomo s tega področja.

Leta 1988 se je zaposlila na avstrijskem ministrstvu za zunanje zadeve, in sicer je bila do leta 1993 svetovalka v generalnem direktoratu za evropske in gospodarske zadeve.

Leta 1990 je bila napotena na avstrijsko veleposlaništvo v Dublinu. Od sredine leta 1991 do sredine leta 1992 je bila namestnica direktorja za prometno politiko EU pri avstrijskem ministrstvu za zunanje zadeve na Dunaju. Nato je

bila napotena na avstrijsko veleposlaništvo v Londonu.

Med letoma 1993 in 2000 je bila ministrica svetnica na stalnem predstavništvu Avstrije pri Evropski uniji v Bruslju.

Elisabeth Tichy-Fisslberger je po vrnitvi na avstrijsko ministrstvo za zunanje zadeve prevzela funkcijo direktorice za splošne zadeve v zvezi z EU in institucijami EU, ki jo je opravljala med letoma 2000 in 2003. Nato je bila imenovana za namestnico generalnega direktorja za evropske in gospodarske zadeve, leta 2007 pa za generalno direktorico za pravne in konzularne zadeve. Poleg tega je od leta 2009 do leta 2017 opravljala tudi funkcijo nacionalne koordinatorke za boj proti trgovini z ljudmi.

Od decembra 2017 je veleposlanica na stalnem predstavništvu Avstrije pri Uradu Združenih narodov in drugih mednarodnih organizacijah v Ženevi. Leta 2020 je bila izvoljena za predsednico Sveta Združenih narodov za človekove pravice, leta 2021 pa za predsednico Ekonomske komisije Združenih narodov za Evropo.

Elisabeth Tichy-Fisslberger je poleg teh dejavnosti od leta 2002 poučevala pravo na Diplomatische Akademie Wien (visoka šola za mednarodne študije na Dunaju, Avstrija). Med letoma 2006 in 2017 je ta predmet poučevala tudi na Universität Wien (univerza na Dunaju).

Elisabeth Tichy-Fisslberger je bila 15. septembra 2022 imenovana za sodnico na Splošnem sodišču.

William Valasidis

William Valasidis, rojen leta 1971 v Solunu (Grčija), je leta 1993 pridobil diplomo iz prava na Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis (Aristotlova univerza v Solunu, Grčija) in študij dopolnil z magisterijem iz prava, ki mu ga je leta 1996 podelila Harvard Law School (pravna fakulteta univerze Harvard, Združene države).

William Valasidis je od leta 1993 do leta 1995 delal kot odvetniški pripravnik v okviru izpitov za dostop do odvetniškega poklica. Leta 1996 je bil sprejet v odvetniško zbornico v Solunu ter nato odvetniški poklic opravljal v Mehiki in Združenih državah.

Za Sodišče Evropske unije je začel delati leta 1998, ko se je zaposlil kot strokovni sodelavec v kabinetu sodnika Kraterosa Ioannouja. Pozneje je svoje delo opravljal v kabinetu sodnika Vassiliosa Skourisa, ki je leta 2003 postal predsednik Sodišča in s katerim je sodeloval petnajst let, od leta 1999 do leta 2014.

William Valasidis je bil leta 2014 imenovan za direktorja Direktorata Sodišča za protokol in informiranje in nato za direktorja Direktorata za komuniciranje, to funkcijo pa je opravljal do leta 2022.

Je avtor pravnih publikacij, opravljal je uredniška dela, vendar pripisuje velik pomen tudi poučevanju praktične uporabe prava Unije, saj je aktivno vključen v organiziranje in potek tekmovanja European Law Moot Court Competition, in sicer od leta 2004 do leta 2005 kot član žirije, od leta 2006 do leta 2022 pa kot član in podpredsednik European Law Moot Court Society. Prav tako redno sodeluje na nacionalnih in mednarodnih konferencah.

William Valasidis je bil 15. septembra 2022 imenovan za sodnika na Splošnem sodišču.

Steven Verschuur

Steven Verschuur, rojen leta 1977 v Arnhemu (Nizozemska), je študiral pravo na Universiteit Utrecht (univerza v Utrechtu, Nizozemska), kjer je leta 2001 pridobil magisterij iz prava. Univerzitetni študij je nadaljeval na Université de Liège (univerza v Liègeu, Belgija), ki mu je leta 2002 podelila magisterij iz evropskega prava. Leta 2010 je na Universiteit Utrecht (univerza v Utrechtu) pridobil doktorat iz pravnih znanosti.

Steven Verschuur je od leta 2002 opravljal odvetniški poklic pri več odvetniških pisarnah na Nizozemskem in v Belgiji v okviru različnih področij prava Unije, kot so konkurenca, državne pomoči, trgovinska politika, javna naročila ter omejevalni ukrepi, sprejeti v okviru skupne zunanje in varnostne politike Unije.

Poleg tega je napisal veliko člankov s teh področij za pravne revije in druga pravna dela.

Ob tem je bil med letoma 2021 in 2022 nadomestni sodnik na oddelku za civilno pravo na rechtbank Zeeland-West-Brabant (sodišče prve stopnje za Zelandijo in zahodni Brabant, Nizozemska).

Steven Verschuur je bil 15. septembra 2022 imenovan za sodnika na Splošnem sodišču.

Neuradni dokument za medije, ki Splošnega sodišča ne zavezuje.

Kontaktna oseba: Jarosław Zasada ☎ (+352) 4303 2793

Ostanite povezani!

